13: Inuolucra, [...] linteum illud, quo tonfores humeros tondendorum inuoluunt - Szata balwieska którą goliąc na *cziewiefa* [!] .

14: Inuolucrum, Quo quippiam inducitur, aut integitur - Zawiczię.

strona: 561a

1: Inuolute - Zawielie.

2: Inuolutifsimus - Barzo zawili.

3: Inurbanus, Inciuilis, Inuenuftus, rufticis moribus praeditus - Nie obiczaini, grubi, nie mrawni.

4: Inurbane, Infulfe, ruftice - Grubię.

5: Inurgeo, Contra aliquem vrgeo - Pobiedzam.

6: Inurino, [...] vrinare, id est, in aquam mergi, et natando emergere - Pod wode norzam.

7: Inuro, ignito ferro ftigma imprimere - Piatnuię, wipaliewam.

8: Inusitatus, infolitus, praeter confuetudinem, raro uifus, inauditus - Nie zwiczaini.

9: Inusitate - Nie zwiczainie.

10: Inutilis, Qui nulli uifui est - Nie poziteczni.

11: Inutiliter - Nie pozitecznie.

12: Inutilitas - Nie pozitek.

13: Inuulneratus, Non vulneratus - Nie ranioni.

14: Inuulnerabilis - Ranieniu nie podliegłi.

15: Iocus, [...] quod ferium non est - Zart.

strona: 561b

1: Ioculus - Zarteczek.

2: Iocofus, Quod ferium non est - Zartowni.

3: Iocose, Non ferio, fed festiuitatis modo gratia - Zartownie.

4: Iocolor, per iocum aliquid dico faciove - Zartuię.

5: Iocularis, Ioco, rifuque dignus - Zartowni.

6: Iocularius, Quod ioco fit diciturue, neque ferium est: vel quod ioco rifuque dignum est - Szmiefzni.

7: Ioculariter, Iocofe, per iocum et rifum - Zartuiacz, fzmiefzac.

8: Ioculatorius, Quod fit per iocum - Przez zart.

9: Iocor, Nugas ago, haud ferio loquor, cauillor - Zartuię.

10: Iocans - Zartuiąc.

11: Iocatio, iocofa et faceta narratio, aut fermo - Zartowanie.

12: Ionthi - Brodawki na twarzy.

strona: 562a

[...] exigui durique faciei tumores

1: Iota, [...] pro nihilo, ac re nullius momenti - Nikczemna rzecz.

2: Ipse,

strona: 562b

[...] egoipfe tuiipfe, ifipfe - Ten.

1: Ira, Iracundia, furor, animi excandescencia in corde sedem habens - Gniew.

2: Iracundus, Qui ex parua et leui vel nulla causa irascitur: quique natura ad iram procliuis est - Gniewliwi.

3: Iracundia, [...] procliuitas ad iram - Gniewliwość.

4: Iracunde, Furiofe, animofe, impellente ira - Gniewliwie.

5: Irascor, Ira commoueor, succenseo - Gniewam fie.

6: Iratus, [...] qui aliqua re laceffit excandescit: etiamfi natura non fit iracundus - Gniewliwi.

7: Irate, Per iram - Gniewliwie.

8: Irenarchens, fiue Irenarcha - Roziemcza ludzi pogniewanich.

9: Iris, [...] Arcus coelestis - Dęga, tęcza. ¶ Iris - Fiołkowi korzen.

strona: 563a

1: Irinum - Macz siałkowego korzenia vczinioną. Vnguentum quod ex iride fit.

2: Ironia - Nafmiewisko. Figura [...] in pronuntiatione vim omnem habens, quam nos vel diffimulationem, vel irriffionem dicere possumus

3: Iripices, Raftri sunt dentati, in agris ad extirpandas radices herbarum accommodati - Włoka.

4: Irradio, illuftro, illumino - Ofwieczam.

5: Irrasus, Non rafus - Nie ogolioni.

6: Irrationabilis, Ratione carens - Nie rozumni, głupi.

7: Irraucio, [...] fiue irraucefco, cui, raucus fio - O chrapiewam.

8: Irredux - Nie nawrotni.

- 9: Irrediuuus - Trudni do poſtawieniã.
- 10: Irreligatus, Solutus, et non ligatus - Nie zwiãzani.
- 11: Irreligiosus, Pietati, et religioni repugnans - Nie nabożni.
- 12: Irreligiositas - Nienabożenſtwo.
- 13: Irremeabilis, Vnde remeare non poſſis - Nie nawrocziſti.
- 14: Irremediabilis, Cui mederi ac remedium adhibere non poſſumus, incurabilis - Nie vliczoni.
- 15: Irremunerabile, Quod ob magnitudinem remunerari non poteſt, nec par pari rependi - Nie od płaczoni.
- 16: Irreparabile, Quod reparari et in integrum reſtitui non poteſt - Nie naprawni.
- 17: Irreperitus, Non repertus - Nie nalieżoni.
- 18: Irrepro, Paſſim et latenter more reptilium introeo - Czicholieżę.
- 19: Irreprehensus, Qui reprehendi iure non poſſit, innocens, inculpatus - Nie naga-

strona: 563b

nioni.

- 1: Irreprehensibilis, Qui reprehendi non poteſt - Nie naganni.
- 2: Irrequietus, Qui nunquam quieſcit - Nie ſpokoini.
- 3: Irrefectus, Non relectus - Nie rozczieti.
- 4: Irresolutus, Quod nunquam remittitur - Nie rozwiãzani.
- 5: Irresolubilis [...] Irrefolutus - Nie rozwiãzani.
- 6: Irretio, Dolo capio, quaſi reti quodam inuoluo - **Wfieczałapã [!]** .
- 7: Irretitus, [...] qui aliqua fraude vel blanditiis, aut dolo, quaſi reti captus eſt - Wfieczałapã poławioni, chitrze vſidlioni.
- 8: Irretortus, pro recto - Nie nakrzywioni.
- 9: Irreuerenter, Sine reuerentia et honore - Nie poczowie, nie zucziwofcziã.
- 10: Irreuerentia - Nie vcziwofc.
- 11: Irreuocabilis, Quod non poteſt reuocari, immutabilis - Nie odmienni, trudni do wroczeniã.
- 12: Irreuocatus, Non reuocatus - Nie odwołani wzad, nie nawroczeni.
- 13: Irreuolutus - Nie odwroczeni.
- 14: Irrideo, Derideo, ludibrio habeo - Nafmiawã fie.

- 15: Irrisus - Wifmiani.
16: Irrisus - Wifmianię.
17: Irrisio, Subfannatio, derifio, irrifio - Nafmianię.
18: Irrisor, Derifor, subfannator - Połmiewac.
19: Irridicule, Infacete, ineleganter- Smiefznię, **niezudnie** [!] .
20: Irrigo, Adaquo, humecto, quali riuos in agrum deduco - Odwilżam wode przipufzczaiąc.

strona: 564a

- 1: Irrigatio, Actus irrigandi - Odwilżanię.
2: Irriguus, Quod irrigatur, vel facile irrigari poteft - łatwi do napufzczeniã wodã.
3: Irrito, [...] laceffere, prouocare, et ad iram incendere - Drażnie, pobudzãm.
4: Irritatus, Laceffitus, prouocatus - Rozdrażnioni.
5: Irritatio, Intigatio - Rozdrażnienię.
6: Irritator - Rozdrażniacz.
7: Irritabilis, Quod facile irritatur - łatwi dorozdrażnieniã.
8: Irritamentum, Quo quis irritatur, et accenditur - Pobutka, drażnięnie.
9: Irritus, Non ratus, inutilis, nullius valoris - Daremni, prozni, wniwecz.
10: Irroboro, Inualefco, vires acquiro - Vmoczniã, wfpierãm.
11: Irrogo, Infero, infligo, impono - Wkłãdam.
12: Irrogatus, Impositus - Włozoni.
13: Irrogatio - Włozenie.
14: Irroro, Rore alpergo, feu mafeacio - Rofã pokrãpiãm.